СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«24» июня  2016 года                                                                                                            № 115
с.п. Лямина

О  внесении изменений в устав
сельского поселения Лямина

В целях приведения устава сельского поселения Лямина в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения  Лямина решил:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Лямина, принятый решением Совета депутатов сельского поселения от 26.11.2005 № 6 (в редакции решения Совета депутатов от 22.03.2016 года № 102) согласно приложению.
2. Главе сельского поселения Лямина направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Лямина.

Глава сельского поселения Лямина                                         С. Н. Ермолаев

Приложение  к решению Совета депутатов сельского поселения Лямина
от «24» июня 2016 года № 115

Изменения в устав сельского поселения Лямина

[bookmark: OLE_LINK1]1. В части 9 статьи 17 слова «обладает правами» заменить словами «не обладает правами».
2. Часть 2 статьи 18 изложить в новой редакции:
«2) Совет поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, в случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
3. Часть 2 статьи 21 исключить.
4. Пункт 15 части 2  статьи  23 исключить.
5. Пункт 15 части 1 статьи 24 изложить в новой редакции:
«15) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
6. Пункт 5 части 2 статьи 24.1  исключить.
7. В статье 26:
7.1. В наименовании  части 6  слова «гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  заменить словами «предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций».
7.2. Пункты 3,5,6,10,18,19,24,26,27,29,30 части 6 исключить.
7.3. В пункте 4 части 6 слова «организует проведение» заменить словами «участвует в проведении».
7.4. Пункт  8 статьи 6  изложить в новой редакции:
«8) участвует в проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также в поддержании общественного порядка при их проведении;».
7.5. В пункте 23 части 6 слова «гражданской обороны, мобилизационной подготовки, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;».
7.6. Пункт 31 статьи 6 изложить в новой редакции:
«31) обеспечивает своевременное оповещение населения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;».
8. Пункт 1 части 2 статьи 45.1 исключить.